АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2022 года                                                                                       № 1321
п. Шексна

Об установке дорожного знака

 В целях обеспечения безопасности автомобильного дорожного

движения и пешеходного движения, руководствуясь Федеральными законами

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», статьей 32.1. Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести работы по установке дорожного знака 3.13

«Ограничение высоты» по адресу: Шекснинский район, сельское поселение

Нифантовское, деревня Нифантово, улица Фабричная, около дома № 5

согласно схемы организации дорожного движения, в соответствии с

требованиями ГОСТ Р 52289-2019 «Технические средства организации

дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки,

светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств».

2. Дорожный знак: 3.13 «Ограничение высоты», внести в схему

дислокации дорожных знаков и разметки Шекснинского муниципального

района.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России

по Шекснинскому району Вологодской области взять под контроль

выполнение водителями требования дорожного знака.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального  опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению

на официальном сайте Шекснинского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района                                           О.В. Глебова